[image: image1.emf]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19.02.2025 г.                                                                                                              №6
Об утверждении схемы избирательных

округов для проведения выборов депутатов Думы Ульяновского муниципального округа
Рассмотрев схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Ульяновского муниципального округа, представленную территориальной избирательной комиссией Ульяновского района, в соответствии
со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьей 5 Закона Калужской области от 28.12.2023 года
 № 446-ОЗ "О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района "Ульяновский район", путем объединения и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа
 и о внесении изменений в отдельные законы Калужской области", Районное Собрание представителей муниципального района «Ульяновский район»

РЕШИЛО:

1. Утвердить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Ульяновского муниципального округа сроком на 10 лет (прилагается).
2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Ульяновского района.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава муниципального района

«Ульяновский район»                                                                            А.М. Кудаков

                                                                                                                                     Приложение

                                                                                                                                          к решению РСП МР

                                                                                                             «Ульяновский район»

                                                                                                                                 от 19.02.2025 № 6
СХЕМА

ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ

для проведения  выборов депутатов Думы Ульяновского муниципального округа

ПЯТИМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1

Границы избирательного округа:

часть села Ульяново:

улицы: Гоголя, Красноармейская, Мирная, Перспективная, Приовражная, Садовая;

поселки: Зеленый, Пустой;

села: Афанасово, Брусны, Веснины, Волосово-Дудино, Дубенка, Дудоровский, Ефимцево, Кцынь, Крапивна, Мойлово, Сопово, Сусеи;

деревни: Александровка, Белый Камень, Бродок, Восты, Вязовна, Вяльцево, Глинная, Горицы, Городничев, Грабково, Гурово, Дретово, Дубна, Дудино, Дудорово, Желябово, Жильково, Жуково, Караблинцево, Колосово, Косовка, Красногорье, Кудияр, Кутьково, Любовка, Мартынки, Марьино, Медынцево, Мелихово, Минин, Митровка, Нагая, Никитское, Обухово, Озерны, Петуховка, Полошково, Поляна, Ржевка, Серая, Слободка, Старица, Федоровка, Холмищи, Чухлово, Шваново, Ягодное.

Численность избирателей в округе – 1821.

ПЯТИМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №2

Границы избирательного округа:

часть села Ульяново:

улицы: Молодежная, 70 лет Октября;

поселки: Богдановский, Горянский, Железнинский, Милюгановский, Озеренский, Ракитинский, Широковский;

села: Вейно, Заречье, Касьяново, Кирейково, Сорокино, Озерно, Поздняково, Уколица;

деревни: Аннино, Блинов, Брежнево, Верхняя Передель, Госьково, Громоздово, Грынские Дворики, Грынь, Дебрь, Долгая, Долгое, Дурнево, Ерши, Железница, Ивановка, Кондратовка, Краснополье, Леоново, Лосев, Нижняя Передель, Николаевка, Новый Свет, Паком, Песоченка, Речица, Романовка, Старые Выселки, Тимофенки, Труд, Черняев, Юрьевка.

Численность избирателей в округе – 1809.

ПЯТИМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №3

Границы избирательного округа:

часть села Ульяново:

улицы: Большая Советская, Гагарина, Гурова, Комсомольская, Конституции, Кооперативная, Лапшова, Ленина, Лесная, Мичурина, Некрасова, Октябрьская, Островского, Парковая, Партизанская, Первомайская, Пушкина, Тургенева, Совхозная, Спортивная, Труда, Юбилейная, 8 Марта, 50 лет Октября;

переулок Совхозный;

деревни: Сеничкин, Фурсово.

Численность избирателей в округе – 1821.

[image: image2.jpg]Ipacpuueckoe usobpaxceHue
cxembl U3bupamesibHbIX OKPY208 N
0517 npoeedeHus ebibopos denymamos
Aymel YnoaH08CK020 MyHULUNAAbLHO20 OKpy2d

gy KANYTAWHROPMTEX

A

=Y

YcnoBHble 0603HaYeHUsA

MN3bnpaTenbHeIn okpyr Ne 1

fa 'ty M3bupaTenbHbin okpyr Ne 2

M3bupaTtenbHbii okpyr Ne 3

TBY KO "Kamyranadopmrex”
Wsrorosiero u ornedarado B [BY KO "Kanyranudopmrex". Macmra6 1: 242370 HcnonHuTeNs: CIEMHATHCT 3-T0 TEPPUTOPHAIBHOIO oTena AHHCHMOBA AP,